
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
školní rok 2018/2019  

Základní škola a mateřská škola Kyselka 
okr. Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Radošov 75, 362 72 Kyselka  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

Obsah: 
a) základní údaje o škole, jimiž jsou název, sídlo, charakteristika školy, zřizovatel 

školy, údaje o vedení školy, adresa pro dálkový přístup, údaje o školské radě, 
b) přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve 

školském rejstříku, 
c) rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy, 
d) údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a 

následném přijetí do školy, 
e) údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími 

programy a podle poskytovaného stupně vzdělání včetně výsledků 
závěrečných zkoušek, maturitních zkoušek a absolutorií, 

f) údaje o prevenci sociálně patologických jevů, 
g) údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, 
h) údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti, 
i) údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí, 
j) základní údaje o hospodaření školy, 
k) údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů, 
l) údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení,       
m) údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z 

cizích zdrojů, 
n) údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů 

a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání. 
 
Kontakty: 
 
 

 353941132 (ZŠ) 353941149 (MŠ)   

ředitelka školy Mgr. Jana Vlková (do 31. 
7. 2019) 
Mgr. Olga Ševčíková (od 
1. 8. 2019) 

  

 

o.sevcikova@gmail.com  

zástupce ředitele školy Mgr. Petr Glatz  petrglatz@seznam.cz 

 výchovný poradce  Mgr. Renata Vrobelová  renatavrobelova@seznam.cz    

 Mgr. Olga Ševčíková (od 
1. 9. 2019) 

 

vedoucí učitelka MŠ Bc. Blanka Zichová   blanka-zichova@volny.cz 

vedoucí ŠD Jana Andreanská  

vedoucí stravování Jitka Labíková   jitka.labikova@post.cz  

 
 
 



 

a) Základní údaje o škole 
 
Název školy, adresa: Základní škola a mateřská škola Kyselka, okr. Karlovy Vary, 
příspěvková organizace  
Právní forma: příspěvková organizace  
Zřizovatel: Obec Kyselka, Radošov 118, 362 72 Kyselka  
Adresa: Základní škola a mateřská škola Kyselka, okr. Karlovy Vary, Radošov 75, 
362 72 Kyselka  
IČO: 75006529 REDIZO: 600067645 IZO ZŠ: 102516847 IZO MŠ:107541815  
ID schránky: mkkmeu2  
Webové stránky školy: www.zskyselka.cz www.mskyselka.cz  
Školská rada: 
Školská rada měla v roce 2018/2019 6 členů: 
Předseda: Věra Grünwaldová– zastupuje pedagogy  
Členové: Markéta Eliášová– zastupuje rodiče  
Aleš Labík – zastupuje zřizovatele  
Vladimír Zicha – zastupuje zřizovatele  
Kateřina Veselá – zastupuje pedagogy  
Soňa Jenčová – zastupuje rodiče, od 15. 11. 2018 Hana Kousalová   
Charakteristika školy: škola je umístěná ve dvou oddělených budovách. V menší a 
novější je mateřská škola, ve větší úplná základní škola a školní družina. K výuce je 
využívána sportovní hala a venkovní sportoviště. Školu navštěvují děti a žáci z obce 
Kyselka, Radošov a dojíždějící zejména  z Jakubova, Vojkovic, Velichova, Dubiny, 
Šemnice, Sedlečka, Pulovic, Lučiny, Svatobor, Dolní Lomnice, Nová Kyselky, pro 
které je naše škola spádová, ale i z Ostrova.  

b) Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve 
školském rejstříku 

 
Obory vzdělávání: 79-01-C/01 základní škola Studium denní, délka studia 9 roků; 
kapacita 160 žáků  
 
Součásti školy: 
Mateřská škola, 2 třídy, kapacita 60 dětí 
Školní družina: 3 oddělení, kapacita 100 žáků 
Školní jídelna: kapacita 200 stravovaných 
Školní jídelna - výdejna: 120 stravovaných 
 

c) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
MŠ 

pracovní pozice úvazek kvalifikace 

vedoucí učitelka MŠ 1,0 ano 

učitelka MŠ 1,0 ano 

učitelka MŠ 1,0 ano 

učitelka MŠ 1,0 ano 

učitelka MŠ 0,3 ne 



 

školní asistentka  0,5 ano 

asistentka pedagoga 1,0 ano 

 
ZŠ 

pracovní pozice úvazek kvalifikace 

ředitelka školy, spec. 
pedagog 

1,0 ano 

zástupce ŘŠ,učitel 
2.stupně 

1,0 ano (od 4/2019) 

učitelka 1. stupně  1,0 ano 

učitelka 1. stupně  1,0 ano 

učitelka 1.stupně 1,0 ano 

učitelka 1.stupně 1,0 ano 

učitelka 2.stupně 1,0 ano 

učitelka 2.stupně 1,0 ano 

učitelka 2.stupně 1,0 ano 

učitelka 2.stupně 1,0 ano 

učitelka 
2.stupně,spec.pedagog 

1,0 ano 

asitentka pedagoga 0,5 ano 

asitentka pedagoga 0,5 ano 

asistentka pedagoga 0,5 ano 

 
ŠD 

pracovní pozice úvazek kvalifikace 

vedoucí vychovatelka 1,0 ano 

vychovatelka 1,0 ano 

vychovatelka ? ne 

asistentka pedagoga 0,25 ano 

školní asistentka 0,3?? P. Bradnová ano 

 
provozní zaměstnanci 

pracovní pozice úvazek 

vedoucí školní jídelny 0,5 

kuchařka 1,0 



 

kuchařka 1,0 

kuchařka 0,75 

kuchařka 0,5 

školník 1,0 

školník 1,0 

topič 0,3 

uklízečka 1,0 

uklízečka 0,5 

uklízečka 0,5 

uklízečka 0,5 

uklízečka 0,3 

 
d) Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a 

následném přijetí do školy 
K zápisu do první třídy se dne 10. a 29. 4. 2019 dostavilo 11 dětí, 8 bylo zapsaných 
do 1. třídy, 3 děti dostaly odklad školní docházky o jeden rok.  
 

e) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených 
vzdělávacími programy a podle poskytovaného stupně vzdělání 

 



 

 
 

f) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
V této oblasti se naše škola nejvíce zaměřuje na: 
- celkové působení na žáky v jednotlivých vyučovacích předmětech 
- soustavné sledování vývojové a individuální potřeby žáků, odhalování poruch a 
okamžité řešení problému při výskytu  
- optimalizování vztahů mezi žáky  
- vytváření příznivých podmínek pro pracovní klima a zdravý vývoj žáků  
- aplikování zdravého životního stylu a zdravého životního prostředí  
- smysluplné využívání volného času žáků, poskytování prostoru pro zájmovou 
činnost  
Při realizaci minimálního preventivního programu sociálně patologických jevů 
spolupracujeme s PPP Karlovy Vary, OSPOD Karlovy Vary, Policií ČR a Obcí 
Kyselka (přestupková řízení). Žáci 1. stupně se s tématem prevence nežádoucích 
jevů setkávají při hodinách prvouky, přírodovědy, tělesné výchovy, besedách s 
příslušníky Policie ČR a při realizaci projektu MVČR „Ajax“. MPP sociálně 
patologických jevů dále naplňujeme podporou sportovních aktivit a kulturních akcí 
pořádaných školou. V některých ročnících je realizován sportovní kurz. V MŠ a na 1. 
stupni jde o kurz bruslení, plavání a turistiku, na 2. stupni pořádáme kurz lyžařský a 
cykloturistický.   
 

g) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
Doplňování kvalifikace - jeden pedagog školy, vychovatelka školní družiny 
Kurzy MŠ: 
Radostný a přirozený rozvoj pozornosti 
Jak pracovat s metodikou dopravní výchovy pro MŠ 
CKP –Čtenářská pregramotnost – 1x měsíčně celý rok 
Polytechnická výchova v MŠ 
Moderní deskové hry a klíčové kompetence 1 
Dětská jóga- název je Jóga v praxi ŠVP 



 

Populární panenky Gorjuss 
Enviromentální a polytechnické vzdělávání – 48 hodin – Jihočeská univerzita 
Jak úspěšně vést mateřskou školu 
Inspekční činnost ve školách a školských zařízeních 
Novinky v právních předpisech škola a školských zařízeních 
Strategické řízení a plánování ve školách – 48 hodin na NIDV 
Pravidelná účast na CKP – ZŠ Dvory – Inkluze 
Pracovník MAS Sokolovsko – odborník v pracovní skupině 
Individuální vzdělávací plán a plán pedagogické podpory v předškolním vzdělávání  
Komunikace rodina a škola 
Pedagogická diagnostika v předškolním vzdělávání 
Profesní rozvoj pedagogických pracovníků MŠ a ZŠ v rámci polytechnického 
vzdělávání  
Činnosti školy spojené se zadáváním údajů z doporučení do školské matriky pro 
management  
Kurzy ŠD: 
Společné vzdělávání a kultura školy 
Kurzy ZŠ: 
Práce s doporučením pro vzdělávání žáka se speciálními vzdělávacími potřebami 
pro pedagogy 
Činnosti školy spojené se zadáváním údajů z doporučení do školské matriky 
 

h) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
Škola pořádá celou řadu akcí pro žáky. Například:  
Vánoční trhy ZŠ a MŠ Kyselka 
Účast ve fotografické soutěži “Ženy ve světě” - druhé místo v celorepublikovém kole 
Poznávací a pobytové zájezdy - Plzeň - Techmania, Liberec - IQLANDIA, Praha, 
Chorvatsko - ostrov Pag,  
Nocování ve škole 
Obhajoby závěrečných prací devátého ročníku 
Pasování předškoláků na prvňáčky 
V mateřské i základní škole probíhají celoročně tematicky zaměřené akce, které jsou 
zpestřením výchovy a vzdělávání, působí motivačně a děti si z nich odnáší 
nejintenzivnější zážitky. 

 
i) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 

inspekcí 
V tomto školním roce neproběhla inspekční činnost provedená Českou školní 
inspekcí. 
 

j) Základní údaje o hospodaření školy 
Viz. příloha. 
 

k) Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
Šablony II. z OP VVV - doučování, kluby 
 

l) Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 
učení 

Škola nebyla zapojena do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení.   



 

 
m) Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných 

z cizích zdrojů 
Hodina pohybu navíc - AŠSK 
Podpora digitálních kompetencí pedagogických pracovníků základních škol - OP 
VVV 
Vzdělávání pedagogických pracovníků - Podpora společného vzdělávání v 
pedagogické praxi - APIV B 
 

n) Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 
zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

Škola nespolupracovala s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů 
ani žádnými dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání.  
 
 
Schváleno školskou radou dne 13. 11. 2019 


